
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 17 de Novembro de 2016.
torna público a licitação seguinte, 
a ser julgada na Sala da CPL, na 
Av. 14 de Setembro, 887, Centro, 
Rio Bananal/ES. Informações 
poderão ser obtidas pelo e-mail 
editaisecontratosrb@gmail.com ou 
no site www.riobananal.es.gov.br, 
sendo:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 
087/2016
Objeto: Aquisição de Materiais 
de papelaria (dicionários e 
Eva), destinados as Escolas 
Multisseriadas pertencentes à 
Rede Municipal de Ensino. Data da 
Abertura: 29/11/2016. Hora: às 
14:00h. Recursos Financeiros: 
Prefeitura Municipal de Rio Bananal.

Edigar Casagrande
Pregoeiro Oficial

Protocolo 276300

HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio 
Bananal - ES, através do Prefeito 
municipal, torna público a 
homologação e Adjudicação das 
seguintes licitações:

Convite n° 010/2016
Processo nº 5971/2016

Vencedora: Dassel Construtora 
Ltda -ME.
Valor: R$ 56.320,46 (Cinquenta e 
seis mil, trezentos e vinte reais e 
quarenta e seis centavos).
Objeto: Construção de uma pista 
de Skate.
Rio Bananal - ES - 16.11.2016.
EDIMILSON SANTOS ELIZIARIO

Prefeito Municipal

Convite n° 011/2016
Processo nº 5972/2016

Vencedora: Dassel Construtora 
Ltda -ME.
Valor: R$ 145.026,86 (Cento e 
quarenta e cinco mil, vinte e seis 
reais e oitenta e seis centavos).
Objeto: Fechamento do térreo do 
CRAS do município de Rio Bananal.
Rio Bananal - ES - 16.11.2016.
EDIMILSON SANTOS ELIZIARIO

Prefeito Municipal
Protocolo 276371

Santa Maria de Jetibá

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 089/2016

O Município de Santa Maria de 
Jetibá-ES, através seu Pregoeiro, 
torna público para conhecimento 
dos interessados, que o certame 
supra citado, tendo como objeto 
o registro de preços para a 
aquisição futura de piso holandês, 
foi declarado DESERTO. Maiores 
informações poderão ser obtidas 
através do telefone 27-3263-4848.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 276187

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 093/2016

O Município de Santa Maria 

de Jetibá-ES, através seu 
Pregoeiro, torna público para 
conhecimento dos interessados, 
que o certame supra citado, 
tendo como objeto o registro de 
preços para a contratação futura 
de fornecimento e instalação de 
divisórias e portas, foi declarado 
DESERTO. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do 
telefone 27-3263-4848.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 276199

PREGÃ0 PRESENCIAL
Nº 098/2016

O Município de Santa Maria 
de Jetibá-ES, através de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar 
às 8h30m do dia 29 de novembro 
de 2016, na sala de reuniões 
da Comissão Permanente de 
Licitação, situada à Rua Dalmácio 
Espindula, 115, Centro, Santa 
Maria de Jetibá-ES, Pregão 
Presencial nº 098/2016, 
tendo como objeto a aquisição de 
artigos diversos para decoração 
natalina. O edital completo poderá 
ser retirado pelos interessados 
no site da Prefeitura Municipal: 
www.pmsmj.es.gov.br.  Maiores 
informações poderão ser obtidas 
através do telefone 27-3263-
4848. Todo o processo será 
regido pela Lei 10.520/2002 e Lei 
8.666/93 e alterações posteriores.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 276214

São Domingos do Norte

RESULTADO  DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 08/2016   -   

EXCLUSIVA ME/EPP

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Objeto: aquisição de Kits 
para gestantes, os quais serão 
utilizados para dar continuidade 
ao Programa SIS- Pré -Natal e ao 
Projeto “Boa Hora” em atenção 
a solicitação do Fundo Municipal 
de Saúde, tudo conforme Anexo 
I e o Termo de Referência. 
Tendo como vencedoras as 
empresas: Alpha Comercial  de 
Diversas Eireli - ME nos  lotes 
02,04,06,07,08,10,12 e 13 no 
valor total de R$ 5.667,50 ( 
cinco mil seiscentos e sessenta 
e sete reais e cinqüenta 
centavos) e Dubai Comércio e 
Serviços Eireli -ME nos lotes 
1,5,9 e 11 no valor total de R$ 
6.108,50 (seis mil cento e oito 
reais e cinqüenta centavos). 
Lote Fracassado Nº 03.

São Domingos do Norte-ES, 16 de 
novembro de 2016.

ANA ANGÉLICA VICTOR 
BOSCAGLIA COSTA

Pregoeira
Protocolo 276112

Serra

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL 
DA SERRA, através da Comissão 
Permanente de Licitação da 
Secretaria de Saúde, torna público 
o resultado das licitações abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO 
174/2016; PROCESSO: 
61.609/2015.

LOTE 01
INSETICIDA GEL, CONFORME 
ANEXO I
VETORIAL DEF. AGRIC. DOM. LTDA 

ME
R$ 699,84
LOTE 02

INSETICIDA GEL 0,2%, CONFORME 
ANEXO I
AGROPAULOS PROD. AGROP. LTDA 

EPP
R$ 434,64
LOTE 03

INSETICIDA LIQ. 
ORGANOFOSFORADO, CONFORME 
ANEXO I
AGROPAULOS PROD. AGROP. LTDA 

EPP
R$ 194.922,00

LOTE 04
INSETICIDA LIQ. 
ORGANOFOSFORADO, CONFORME 
ANEXO I
AGROPAULOS PROD. AGROP. LTDA 

EPP
R$ 34.398,00

LOTE 05
INSETICIDA LIQ. PIRETROIDE, 
CONFORME ANEXO I

ROGAMA IND COM LTDA EPP
R$ 40.422,60

LOTE 06
INSETICIDA LIQ. PIRETROIDE, 
CONFORME ANEXO I

FRACASSADO
LOTE 07

RATICIDA BLOCO, CONFORME 
ANEXO I
VETORIAL DEF. AGRIC. DOM. LTDA 

ME
R$ 19.843,20

LOTE 08
CLOREXIDINE, CONFORME ANEXO 
I
VETORIAL DEF. AGRIC. DOM. LTDA 

ME
R$ 1.800,00

Carolina Soares Teixeira
Serra, 16 de novembro de 2016
COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO / SESA
Protocolo 276318

AVISO DE SUSPENSÃO PE 
204/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DA 
SERRA - PMS, por intermédio 
da Secretaria Municipal de 
Saúde- SESA, torna pública a 
SUSPENSÃO “Sine Die” da 
licitação supracitada que tem como 
objeto o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE FRALDAS DESCARTAVEIS, 
CONFORME EDITAL E SEUS 
ANEXOS. O processo encontra-
se com vistas franqueadas aos 
interessados na

Secretaria Municipal de Saúde, sito 
a Av. Talma Rodrigues Ribeiro nº 
5.416 - Portal de Jacaraípe - Serra-
ES.
Informações:Tel.: (27) 3252-6508

Serra 16/11/2016
Liliane Carla de Almeida Souza 
Pregoeiro Oficial/SESA

Protocolo 276143

Sooretama

DISPENSA LICITAÇÃO

Contratante: O MUNICIPIO DE 
SOORETAMA - ES.
Contratada: LINK TECNOLOGIA E 
SERVIÇOS EIRELI - ME
Objeto: Contratação de empresa 
especializada, para aquisição 
e implantação de software de 
gestão do cadastro habitacional do 
programa Minha Casa Minha Vida, 
para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal do Trabalho, 
Assistência Social e Cidadania, nos 
termos do procedimento licitatório 
- DISPENSA nº. 035/2016, tudo 
de acordo com a Lei Federal nº. 
8.666/93, e suas alterações, que 
se regerá mediante as Cláusulas e 
condições que subseguem.
Valor: R$ 6.000,00 (Seis mil reais).
Período: até 31 de Dezembro de 
2016.
Processo: 02956/2016.

Esmael Nunes Loureiro
Prefeito Municipal

Protocolo 276291

DISPENSA DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO 

Contratante: O MUNICIPIO DE 
SOORETAMA - ES
Objeto: Contratação de empresa 
especializada, para aquisição 
e implantação de software de 
gestão do cadastro habitacional do 
programa Minha Casa Minha Vida, 
para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal do Trabalho, 
Assistência Social e Cidadania, nos 
termos do procedimento licitatório - 
DISPENSA nº. 035/2016, Processo 
administrativo 002956/2016, tudo 
de acordo com a Lei Federal nº. 
8.666/93, e suas alterações, que 
se regerá mediante as Cláusulas e 
condições que subseguem.
Contratada: LINK TECNOLOGIA E 
SERVIÇOS EIRELI - ME.
Valor: R$ 6.000,00 (Seis mil reais)
Período: até dia 31 de Dezembro 
de 2016.

ESMAEL NUNES LOUREIRO
PREFEITO MUNICÍPAL DE 

SOORETAMA
Protocolo 276312

Venda Nova do Imigrante

TOMADA DE PREÇOS 
Nº 012/2016

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, em 
cumprimento à Lei 8.666/93 e 
LC 123/06, torna público aos 
interessados, que realizará 


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-11-17T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




